



ЗАКОН

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в отдельные законодательные акты Краснодарского края

Принят Законодательным Собранием Краснодарского края
26 января 2023 года

Статья 1

Внести в Закон Краснодарского края от 23 апреля 1996 года № 28-КЗ "О библиотечном деле в Краснодарском крае" (с изменениями от 28 декабря 2004 года № 818-КЗ; 15 июля 2005 года № 893-КЗ; 14 декабря 2006 года № 1146-КЗ; 5 мая 2009 года № 1735-КЗ; 3 марта 2010 года № 1924-КЗ; 6 апреля 2011 года № 2218-КЗ; 27 сентября 2012 года № 2582-КЗ; 1 ноября 2013 года № 2812-КЗ; 4 февраля 2014 года № 2900-КЗ; 11 марта 2016 года № 3348-КЗ; 3 февраля 2017 года № 3552-КЗ; 8 октября 2019 года № 4126-КЗ; 9 апреля 2021 года № 4445-КЗ; 13 июля 2021 года № 4485-КЗ; 8 ноября 2022 года № 4781-КЗ; 30 декабря 2022 года № 4839-КЗ) следующие изменения:

1) в статье 13:

а) в части 6 слова "государственной собственностью" заменить словом "собственностью";

б) в части 7 слова "государственной собственности" заменить словом "собственности";

2) в статье 14:

а) в абзаце первом части 5 слова "государственной собственностью" заменить словом "собственностью";

б) в части 6 слова "государственной собственности" заменить словом "собственности";

3) в статье 15:

а) в части 5 слова "государственной собственностью" заменить словом "собственностью";

б) в части 6 слова "государственной собственности" заменить словом "собственности";

4) в статье 16:

а) в части 3 слова "государственной собственностью" заменить словом "собственностью";

б) в части 4 слова "государственной собственности" заменить словом "собственности".

Статья 2

Внести в статью 9¹ Закона Краснодарского края от 3 ноября 2000 года № 325-КЗ "О культуре" (с изменениями от 28 декабря 2004 года № 818-КЗ; 15 июля 2005 года № 893-КЗ; 27 марта 2007 года № 1221-КЗ; 6 февраля 2008 года № 1381-КЗ; 5 июня 2008 года № 1482-КЗ; 3 апреля 2009 года № 1720-КЗ; 28 июля 2010 года № 2037-КЗ; 18 ноября 2010 года № 2104-КЗ; 7 июня 2011 года № 2260-КЗ; 3 июля 2012 года № 2523-КЗ; 3 декабря 2013 года № 2833-КЗ; 29 мая 2014 года № 2959-КЗ; 25 декабря 2015 года № 3309-КЗ; 18 июля 2016 года № 3435-КЗ; 6 марта 2018 года № 3749-КЗ; 25 сентября 2018 года № 3848-КЗ; 11 марта 2019 года № 3991-КЗ; 13 июля 2021 года № 4485-КЗ; 30 декабря 2022 года № 4839-КЗ) следующие изменения:

1) в наименовании слова "государственной собственности" заменить словом "собственности";

2) в части 1 слова "государственной собственности" заменить словом "собственности".

Статья 3

Внести в часть 2 статьи 14 Закона Краснодарского края от 26 июня 2002 года № 498-КЗ "Об Уполномоченном по правам ребенка в Краснодарском крае" (с изменениями от 5 мая 2004 года № 693-КЗ; 2 июня 2006 года № 1031-КЗ; 8 июня 2007 года № 1253-КЗ; 13 марта 2008 года № 1413-КЗ; 5 июня 2008 года № 1487-КЗ; 5 мая 2009 года № 1729-КЗ; 2 марта 2012 года № 2436-КЗ; 2 апреля 2013 года № 2687-КЗ; 3 декабря 2013 года № 2844-КЗ; 3 октября 2014 года № 3030-КЗ; 5 ноября 2014 года № 3041-КЗ; 30 декабря 2015 года № 3319-КЗ; 29 апреля 2016 года № 3380-КЗ; 12 февраля 2018 года № 3744-КЗ; 5 октября 2018 года № 3867-КЗ; 5 мая 2019 года № 4038-КЗ; 8 июня 2020 года № 4294-КЗ; 13 июля 2021 года № 4489-КЗ; 30 декабря 2022 года № 4839-КЗ) изменение, заменив слова "государственной собственностью" словом "собственностью".

Статья 4

Внести в абзац второй части 2 статьи 8 Закона Краснодарского края от 29 декабря 2004 года № 827-КЗ "Об обеспечении основных гарантий прав ребенка в Краснодарском крае" (с изменениями от 31 мая 2005 года № 878-КЗ; 14 декабря 2006 года № 1152-КЗ; 9 июня 2010 года № 1998-КЗ; 28 июля 2010 года № 2041-КЗ; 2 марта 2012 года № 2436-КЗ; 4 июня 2012 года № 2507-КЗ; 3 июля 2012 года № 2535-КЗ; 1 ноября 2013 года № 2812-КЗ; 30 декабря 2013 года № 2865-КЗ; 2 июля 2014 года № 2984-КЗ; 3 марта 2017 года № 3584-КЗ; 12 февраля 2018 года № 3733-КЗ; 5 июля 2018 года № 3815-КЗ; 5 октября 2018 года № 3868-КЗ; 11 февраля 2020 года № 4209-КЗ; 9 ноября 2020 года № 4355-КЗ; 31 мая 2021 года № 4470-КЗ; 3 ноября 2021 года № 4560-КЗ; 8 ноября 2022 года № 4784-КЗ; 30 декабря 2022 года № 4839-КЗ) изменение, заменив слова "государственной собственностью" словом "собственностью".

Статья 5

Внести в часть 1 статьи 5 Закона Краснодарского края от 6 декабря 2005 года № 958-КЗ "Об архивном деле в Краснодарском крае" (с изменениями от 23 июля 2009 года № 1820-КЗ; 3 марта 2010 года № 1923-КЗ; 28 декабря 2011 года № 2420-КЗ; 12 апреля 2018 года № 3770-КЗ; 5 октября 2021 года № 4545-КЗ; 30 декабря 2022 года № 4839-КЗ) изменение, заменив слова "государственной собственности" словом "собственности".

Статья 6

Внести в пункт 5 части 1 статьи 5 Закона Краснодарского края от 7 ноября 2011 года № 2357-КЗ "О государственной поддержке народных художественных промыслов и ремесленной деятельности в Краснодарском крае" (с изменениями от 26 марта 2012 года № 2477-КЗ; 16 июля 2013 года № 2784-КЗ; 4 февраля 2014 года № 2884-КЗ; 20 декабря 2017 года № 3717-КЗ; 30 декабря 2022 года № 4839-КЗ) изменение, заменив слова "государственной собственности" словом "собственности".

Статья 7

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.



Губернатор
Краснодарского края

В.И. Кондратьев

г. Краснодар
3 февраля 2023 г.
№ 4852-КЗ